
 

 

 

PORTARIA Nº 0293, de 17 de fevereiro de 2017 
 

 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando o retorno das 

atividades dos Campi Universitários e atendendo solicitação da Coordenação do Curso de 

Especialização em Saúde Coletiva, constante no Processo n°. 898014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DIVULGAR O NOVO CRONOGRAMA das diversas etapas do 

processo seletivo de candidatos ao Curso de Pós-Graduação em Nível de Especialização 

“Lato Sensu” em Saúde Coletiva, Campus Universitário de Jequié, a ser realizado em 

conformidade com Edital nº 147/2016, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 

14/10/2016. 

 

Art. 2º - Os candidatos deverão observar o cronograma abaixo: 

 

ATIVIDADE PERÍODO/DATA 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ATÉ 23/02/2017  

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA ESCRITA OBJETIVA ATÉ 23/02/2017 

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 10/03/2017 

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 13/03/2017 

RECURSOS DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 14 E 15/03/2017 

RESULTADO DO RECURSO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 17/03/2017 

DIVULGAÇÃO DO GABARITO APÓS RECURSO 17/03/2017 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA ATÉ 20/03/2017 

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E ENTREVISTA 22/03/2017 

ANÁLISE DE CURRÍCULO  24/03/2017 

ENTREVISTA  24/03/2017 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  A PARTIR DE 03/04/ 2017 

MATRÍCULA 10 A 14/04/2017 

INÍCIO DAS ATIVIDADES LETIVAS  04/2017 OU 05/2017 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital nº 147/2016 e validadas as inscrições, porventura, já 

efetivadas.  

 

Vitória da Conquista, 17 de fevereiro de 2017 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS  

REITOR 


